
 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2024                                       № 240                                         г. Цимлянск 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения» за 2023 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 12.03.2018 № 41 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Цимлянского района», Администрация Цимлянского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Цимлянского 

района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» за 2023 год, утвержденной постановлением Администрации 

Цимлянского района от 13.12.2018 № 934 «Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения», согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Чепура Р.С. 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел 

строительства и муниципального хозяйства 

Администрации Цимлянского района  



 2 

Приложение  

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района 

                                                                                                   от 04.04.2024 № 240 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы Цимлянского района  

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» за 2023 год 

 

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2023 год 

 

В целях создания условий для  сокращения количества дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей, повышения уровня правового воспитания участников 

дорожного движения, культуры их поведения, профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма в районе, в рамках реализации муниципальной программы 

Цимлянского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения», утвержденной постановлением Администрации Цимлянского района  13.12.2018 

№ 934 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения» (далее – муниципальная 

программа), ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2023 

году реализован комплекс мероприятий, в результате которых: 

- во всех школах созданы основные и резервные отряды ЮИД (охват детей – 449 

чел), в ДОУ (25) отряд ЮПИД (охват – 208 детей). В начале сентября 2023 года 

общеобразовательными и учреждениями дошкольного образования разработаны и 

утверждены Паспорта дорожной безопасности, которые  согласованы с отделом образования, 

городским и сельскими поселениями и ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское».   

- в образовательных организациях района проведены тематические беседы о 

соблюдении правил дорожного движения: «Правила поведения на дороге, в транспорте, на 

улице», «Чтобы не случилось беды», «Безопасность на улице», «Дорожные знаки», «Виды 

транспорта», «Детское автокресло», а также классные часы на тему: «Правила поведения на 

дорогах и пешеходных переходах, на объектах железнодорожного транспорта». В период с 15 

мая по 11 июня 2023 года образовательные организации приняли участие в  областной 

профилактической акции «Внимание, дети!», приуроченной к окончанию учебного года и 

началу летних школьных каникул.  

- воспитанница Центра внешкольной работы Бабченко Ангелина   приняла 

участие в региональном детском художественном конкурсе «Участковый глазами детей», 

приуроченный к 100-летию образования службы участковых уполномоченных полиции в 

системе МВД России.  По итогам конкурса Бабченко А. получила  1 место. В торжественной 

обстановке начальник регионального главка МВД России генерал-лейтенант полиции О. П. 

Огарков наградил почетной грамотой и подарком;  

- среди дошкольных образовательных организаций с 17 по 24 апреля 2023 г.  

проведен  муниципальный этап областного конкурса «Волшебное колесо – 2023» на базе  

Центров безопасности дорожного движения - МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска и 

МБДОУ д/с «Ягодка» п. Сосенки; 

- в  конкурсе приняли участие 25 дошкольных образовательных  организаций  г. 

Цимлянска и  Цимлянского района.  По итогам конкурса были определены победители  и 

призеры (победители – МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска (Центр безопасности), 

МБДОУ д/с «Золотая рыбка» г.Цимлянска;  призеры - МБДОУ д/с «Ягодка» п.Сосенки (Центр 

безопасности), МБДОУ д/с «Колосок» ст.Красноярской, МБДОУ д/с «Радость» г.Цимлянска, 

МБДОУ д/с «Росинка» п.Саркел, МБДОУ д/с «Светлячок» г.Цимлянска, МБДОУ д/с 



 3 

«Гнездышко» ст.Камышевской, МБДОУ д/с «Елочка» п.Дубравного, МБДОУ д/с «Ягодка» 

п.Сосенки, МБДОУ д/с  «Теремок» г. Цимлянска, МБДОУ д/с «Ветерок» ст.Терновской, 

МБДОУ д/с «Ивушка» г.Цимлянска, МБДОУ д/с «Ромашка» х.Железнодорожного, МБДОУ 

д/с «Колобок» ст.Маркинской, МБДОУ д/с «Вишенка» х.Крутого). МБДОУ д/с «Золотая 

рыбка» г. Цимлянска принял участие в областном конкурсе «Волшебное колесо» и занял 2 

место; 

- 14 марта проведен муниципальный этап областного конкурса основных и 

резервных отрядов ЮИД «По безопасной дороге ЮИД 50 лет», посвященный 50-летию со дня 

образования движения ЮИД.  В конкурсе приняли участие команды основных и резервных 

отрядов ЮИД из 12 образовательных организаций Цимлянского района; 

-  по итогам конкурса призовые места поделили пять команд: 

1 место – команда «Светофорик» основного и резервного отрядов МБОУ Хорошевская 

ООШ; 

2 место – команда «Автомобиль познания» основного и резервного отрядов ЮИД 

МБОУ СОШ №2 г.Цимянска; 

3 место – команда «Друзья светофора» основного и резервного отрядов ЮИД МБОУ 

Лицей №1 г.Цимлянска, команда «Юные друзья порядка» основного и резервного отрядов 

ЮИД МБОУ Дубравненская ООШ, команда «Казачий дозор» основного и резервного отрядов 

ЮИД МБОУ Камышевская СКОШ№ 

- 14.04.2023 команды основных и резервных  отрядов  ЮИД МБОУ СОШ №2 

г.Цимлянска  , МБОУ Хорошевская ООШ  приняли  участие  в зональном этапе областного 

конкурса резервных и основных отрядов ЮИД  «По безопасной дороге ЮИД 50 лет» , который 

проходил в МБУК «Романовский ДК» станицы Романовской; 

- в декабре 2023 года проведено районное родительское собрание «Безопасность 

детей – забота общая». В работе районного собрания приняли участие все  структуры 

профилактики, включая   инспектора  ДПС ОР ГИБДД МУ МВД России «Волгодонское»; 

- в период с 15 мая по 11 июня 2023 года образовательные организации приняли 

участие в областной профилактической акции «Внимание, дети!», приуроченной к окончанию 

учебного года и началу летних школьных каникул;  

- в период работы пришкольных лагерей проведены профилактические 

мероприятия по ПДД. В лагерях проведено «Безопасное летнее колесо»; 

В целях  исключения случаев травмирования подростков вблизи железной дороги 

проведены  следующие профилактические мероприятия: 

- в общеобразовательные учреждения направлена ссылка на  брошюру 

профилактической направленности (письмо отдела образования  от 24.08.2023  

№ 922);  

-  в общеобразовательных организациях района  с учащимися   1-11 классов проведены 

беседы «Правила поведения на железной дороге»,  «Правила поведения на железной дороге» 

с просмотром видеоролика;   родительские собрания в 5-11 классах, на которых   рассмотрены 

вопросы «Безопасность детей – забота взрослых. Об ответственности родителей за жизнь и 

здоровье детей»; на стендах, сайте школы размещены  памятки,    в соцсети ВКонтакте 

размещена информация о проведенных мероприятиях. 

- в рамках подготовки к новому 2023-2024 учебному году, в целях профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма, исполнения Комплексного плана 

мероприятий, в период с 18 августа по 10 сентября 2023 года в образовательных организациях 

проводилась областная широкомасштабная акция «Внимание, дети!». 

- с 04 по 10 сентября 2023 года  в образовательных организациях 

Цимлянского района прошла «Неделя дорожной безопасности», в рамках которой, были 

проведены  родительские собрания по вопросам профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, тематические классные часы с учащимися и беседы с 

воспитанниками. Были проведены викторины, инфо минутки, мини обзоры и занятия по БДД 

«Безопасная дорога» в ОУ и ДОО. 



 4 

С 4 по 7 сентября проведены акции: 

- «По безопасной дороге в безопасный мир», «Дисциплинированный пешеход»- отряды 

ЮИД совместно с командами ЮПИД инициативных групп «Родительский патруль» 

подготовили памятки с информацией для водителей и пешеходов, а также призвали родителей 

соблюдать правила дорожного движения и беречь своих детей; 

- «Письмо водителю» - с участием резервных отрядов ЮИД. Ребята написали письма, 

в которых призвали водителей соблюдать правила дорожного движения, быть внимательными 

на дорогах, не отвлекаться на телефонные разговоры и не превышать скорость; 

- в родительские чаты ОУ и ДОО было направлено видеообращение по профилактике 

ДДТТ; 

- для учащихся и воспитанников  были организованы занятия по изучению и 

закреплению правил дорожного движения: «Мы - пешеходы», «Правила дорожного 

движения», «Светофор - наш верный друг», Безопасная дорога»;  

-  в рамках широкомасштабной акции «Внимание, дети!» учащиеся МБОУ СОШ №3 

инсценировали сказку на тему «Дисциплинированный пешеход», которую показали 

воспитанникам детского сада «Золотая рыбка». А также провели беседу на тему «Безопасный 

пассажир»; 

- в соответствии с Планом массовых целевых мероприятий профилактического и 

обучающего характера по предупреждению дорожно-транспортных происшествий на 

территории Цимлянского района с участием несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год, 

Положением о муниципальном этапе областного смотра готовности основных  отрядов ЮИД 

«ПДД. Велосипед. СИМ» и резервных отрядов ЮИД «Изучаем. Соблюдаем. Пропагандируем 

ПДД» в общеобразовательных учреждениях проведена работа по подготовке  основных  

отрядов ЮИД к конкурсу  «ПДД. Велосипед. СИМ» и резервных отрядов ЮИД «Изучаем. 

Соблюдаем. Пропагандируем ПДД». 

- в рамках проведения областной широкомасштабной акции «Безопасные зимние 

дороги!» в период с 25 декабря 2023 года по 10 января 2024 года в образовательных 

учреждениях Цимлянского района  проведены  профилактические мероприятия,  

направленные на снижение ДТП с участием несовершеннолетних, формирование правовой 

грамотности и правовой культуры в области обеспечения безопасности дорожного движения 

родителями  и детьми: 

- перед зимними каникулами во всех образовательных учреждениях проведены 

инструктажи, беседы с воспитанниками и обучающимися о соблюдении правил поведения на 

дорогах. 

- в МБОУ Камышевской СКОШ проведено  зачетные занятия с обучающимися по 

ПДД на тему «Безопасное поведение на дороге в зимний период» (11 занятий, в них приняли 

участие 123 учащихся). Отрядом ЮИД проведено занятие по ПДД «Засветись. Зимняя 

дорога».  

- с родителями проведены  коуч-мероприятия, в дистанционном формате, по вопросу 

обеспечения безопасности дорожного движения в зимний период. На телефоны родителям 

направлены памятки о безопасном поведении детей и подросток, включая памятки по ПДД. 

- отрядами ЮИД и ЮПИД  проведена   акция «Письмо водителю». 

- в преддверии новогодних длительных выходных в дошкольных образовательных 

организациях проведены родительские собрания.  Родители приняли участие в анкетировании 

«Осторожно – дорога!», вручили памятки «Зима прекрасна, когда безопасна!», «Будь 

внимателен в зимний период». 

 

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных 

мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной 

программы  

 

https://ufa.bezformata.com/word/dorozhnih/396/
https://ufa.bezformata.com/word/mi-peshehodi/472206/
https://ufa.bezformata.com/word/pravil-dorozhnogo-dvizheniya/292821/
https://ufa.bezformata.com/word/pravil-dorozhnogo-dvizheniya/292821/
https://ufa.bezformata.com/word/svetofornash-vernij-drug/4640739/


 5 

Достижению результатов в 2023 году способствовала реализация ответственным 

исполнителем муниципальной программы основных мероприятий.  

В рамках подпрограммы 1. «Предупреждение детского дорожно-транспортного 

травматизма», предусмотрена реализация 3 основных мероприятий. 

Основное мероприятие 1.1. «Разработка годовых межведомственных планов 

мероприятий по профилактике ДДТТ в учреждениях» выполнено в полном объеме. 

Утверждены и реализуются планы мероприятий в образовательных организациях 

Цимлянского района. 

Основное мероприятие 1.2. «Проведение в образовательных организациях  

пропагандистских кампаний, детских конкурсов направленных на формирование у участников 

дорожного движения стереотипов законопослушного поведения (издание и распространение 

информационных материалов) с выдачей канцелярских товаров с символикой кампании, при 

ее проведении (тренинги, круглые столы, на уровне района)» выполнено в полном объеме.   

Проведены все запланированные мероприятия.  

Основное мероприятие 1.3. «Проведение уроков правовых знаний в образовательных 

организациях, в рамках Всероссийской акции «Внимание – дети!» и других оперативно-

профилактических мероприятий» выполнено  в полном объеме.  

Сведения о выполнении основных мероприятий муниципальной программы приведены 

в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы. 

 

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших  

на ход реализации муниципальной программы 

 

В 2023 году на ход реализации муниципальной программы оказывали влияние 

следующие факторы: 

- своевременное проведение мероприятий в рамках реализации межведомственного 

плана мероприятий по профилактике ДДТТ в учреждениях. 

  

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований  

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы 

 

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2023 

год составил 10,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: 

местный бюджет – 10,0 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,0тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

План ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского 

района от 22.12.2022 № 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» составил 10,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной 

росписью – 10,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: 

местный бюджет – 10,0 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,0тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

Исполнение расходов по муниципальной программе составило 10,0 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования: 

местный бюджет – 10,0 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,0тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,0тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,0тыс. рублей. 



 6 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на 

реализацию муниципальной программы за 2023год приведены в приложении № 2 к отчету о 

реализации муниципальной программы. 

 

Раздел 5. Сведения о достижении  

значений показателей муниципальной  

программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год 

 

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы 

предусмотрено 3 показателя, по 3 из которых фактические значения соответствуют плановым. 

Показатель 1.1. «Количество дорожно-транспортных происшествий с участием детей», 

плановое значение – 0 единиц, фактическое значение -0 единиц.  

Показатель 1.2. «Число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях», 

плановое значение – 0 единиц, фактическое значение – 0 единиц.  

Показатель 1.3. «Доля учащихся (воспитанников) задействованных в мероприятиях по 

профилактике ДТП», плановое значение – 100 процентов,  

фактическое значение – 100 процентов.  

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям 

приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.  

 

Раздел 6. Результаты оценки  

эффективности реализации муниципальной программы 

 

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени 

выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной 

эффективности муниципальной программы. 

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы: 

степень достижения целевого показателя 1.1. – 1; 

степень достижения целевого показателя 1.2. – 1; 

степень достижения целевого показателя 1.3. – 1. 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной 

программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации 

муниципальной программы по степени достижения целевых показателей. 

2. Степень реализации всех основных мероприятий, приоритетных основных 

мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, предусмотренных к 

реализации в отчетном году, оценивается как доля основных мероприятий, приоритетных 

основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных в 

полном объеме. 

Степень реализации основных мероприятий составляет 1 (реализовано 3 мероприятия 

из 3 запланированных), что характеризует высокий уровень эффективности реализации 

муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий. 

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в 

несколько этапов. 

3.1. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий 

и мероприятий ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, оценивается как доля мероприятий, 

выполненных в полном объеме. 

Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и 

мероприятий ведомственных целевых программ, муниципальной программы составляет 1. 



 7 

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, оценивается как отношение фактически 

произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной 

программы к их плановым значениям. 

Степень соответствия запланированному уровню расходов: 

10,0 тыс. рублей /10,0 тыс. рублей = 1. 

3.3. Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как 

отношение степени реализации основных мероприятий, приоритетных основных 

мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ к степени соответствия 

запланированному уровню расходов за счет средств федерального, областного и местного 

бюджетов. 

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы: 

1/1 = 1, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

является высокой. 

Уровень реализации муниципальной программы в целом:  

1 х 0,5 + 1 х 0,3 + 1 х 0,2 = 1, в связи с чем уровень реализации муниципальной 

программы является высоким. 

 

Раздел 7. Предложения по дальнейшей  

реализации муниципальной программы 

 

Предложения по оптимизации расходов на реализацию Программы сформированы 

ответственными исполнителями, соисполнителями при подготовке проекта решения 

Собрания депутатов от 22.12.2022 № 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с первоочередными задачами по 

обеспечению устойчивого развития экономики в Цимлянском районе. Дополнительные 

предложения по оптимизации расходов на реализацию Программы отсутствуют.  

Предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных 

мероприятий отсутствуют. 

 

 
 

 

 



 8 

Приложение № 1  

к отчету о реализации муниципальной  

программы Цимлянского района  

«Формирование законопослушного 

 поведения участников дорожного движения» 

за 2023 год 

 
СВЕДЕНИЯ 

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий, приоритетных мероприятий и мероприятий 

ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы за 2023 г. 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование  Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

(должность/ 

ФИО) 

 

Плановый 

срок 

окончания 

реализаци

и 

Фактический срок Результаты Причины не 

реализации/ 

реализации 

не в полном 

объеме 

начала 

реализаци

и 

окончания 

реализаци

и 

запланированн

ые 

достигнуты

е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1. «Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма» 

1. Основное мероприятие 

1.1. Разработка годовых 

межведомственных планов 

мероприятий по 

профилактике ДДТТ в 

учреждениях 

Заведующий 

отделом 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Антипов И.В. 

31.12.2023 01.01.2023 31.12.2023 Разработать 

годовой 

межведомстве

нный план 

мероприятий 

по 

профилактике 

ДДТТ в 

учреждениях 

Разработан 

годовой 

межведомств

енный план 

мероприятий 

по 

профилактик

е ДДТТ в 

учреждениях 

 

2. Основное мероприятие 

1.2. 

Заведующий 

отделом 

31.12.2023 01.01.2023 31.12.2023 Профилактика 

детского 

Проведена 

систематиче

 



 9 

Проведение в 

образовательных 

организациях  

пропагандистских 

кампаний, детских 

конкурсов направленных 

на формирование у 

участников дорожного 

движения стереотипов 

законопослушного 

поведения (издание и 

распространение 

информационных 

материалов) с выдачей 

канцелярских товаров с 

символикой кампании, при 

ее проведении (тренинги, 

круглые столы, на уровне 

района) 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Антипов И.В. 

дорожно-

транспортного 

травматизма; 

формирование 

у участников 

дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослуш

ного 

поведения 

ская работа 

по обучению 

детей 

правилам 

дорожного 

движения и 

безопасного 

поведения на 

дороге 

 

3. Основное мероприятие 

1.3. 

Проведение уроков 

правовых знаний в 

образовательных 

организациях, в рамках 

Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» и 

других оперативно- 

профилактических 

мероприятий 

Заведующий 

отделом 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Антипов И.В. 

31.12.2023 01.01.2023 31.12.2023 Профилактика 

детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма; 

формирование 

у участников 

дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослуш

ного 

поведения 

Проведена 

систематиче

ская работа 

по обучению 

детей 

правилам 

дорожного 

движения и 

безопасного 

поведения на 

дороге 

 

 

 



 10 

Приложение № 2  

к отчету о реализации муниципальной  

программы Цимлянского района  

«Формирование законопослушного 

 поведения участников дорожного движения»  

за 2023 год 

 

СВЕДЕНИЯ 

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств                 

на реализацию муниципальной программы «Формирование законопослушного 

 поведения участников дорожного движения» за 2023 год 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники финансирования Объем расходов (тыс. рублей), 

предусмотренных 

Фактические расходы  

(тыс. руб.)  

муниципальной 

программой  

 

сводной 

бюджетной 

росписью 

1 2 3 4 5 

Муниципальная  

программа 

Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения 

всего  10,0 10,0 10,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 10,0 10,0 10,0 

внебюджетные источники 0,0 Х 0,0 

Подпрограмма 1. 

Предупреждение детского 

дорожно-транспортного 

травматизма. 

 

всего   10,0 10,0 10,0 

областной бюджет     0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 Х 0,0 

Основное мероприятие 1.1. 

Разработка годовых 

межведомственных планов 

всего   0,0 0,0 0,0 



 11 

мероприятий по профилактике 

ДДТТ в учреждениях 

Основное мероприятие 1.2. 

Проведение в образовательных 

организациях пропагандистских 

кампаний, детских конкурсов 

направленных на формирование 

у участников дорожного 

движения стереотипов 

законопослушного поведения 

(издание и распространение 

информационных материалов) с 

выдачей канцелярских товаров с 

символикой кампании, при ее 

проведении (тренинги, круглые 

столы, на уровне района) 

всего   10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 1.3. 

Проведение уроков правовых 

знаний в образовательных 

организациях, в рамках 

Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» и других 

оперативно-профилактических 

мероприятий 

всего   0,0 0,0 0,0 

 

  



 12 

Приложение № 3  

к отчету о реализации муниципальной  

программы Цимлянского района  

«Формирование законопослушного 

 поведения участников дорожного движения»  

за 2023 год 
 

СВЕДЕНИЯ 

о достижении значений показателей  
 

№ 

п/п 

Номер и наименование  Единица 

измерения 

Значения показателей 

муниципальной программы,   

подпрограммы муниципальной программы 

Обоснование отклонений   

 значений показателя     

 на конец    

 отчетного года        

(при наличии) 
год, 

предшествую 

щий 

отчетному  

отчетный год 

план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 

Подпрограмма 1. «Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма» 

1. Показатель 1.1. Количество 

дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей 

Единицы 0 0 0  

2. Показатель 1.2. Число детей, 

погибших в дорожно-

транспортных происшествиях  

Единицы 0 0 0  

3. Показатель 1.3. Доля учащихся 

(воспитанников) 

задействованных в 

мероприятиях по профилактике 

ДТП 

Процентов 100 

 

100 100  

 
 


